
UCHWAŁA NR XXXVII/206/13
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 14 grudnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kwidzynie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)), Rada Gminy Kwidzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXIII/146/08 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kwidzynie (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z 2009r. Nr 
37, poz.684) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Poza działalnością opisaną w ust.1 Ośrodek realizuje zadania gminy określone ustawą o świadczeniach 
rodzinnych, ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawą o dodatkach mieszkaniowych, 
ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawą o systemie oświaty, ustawą Prawo 
energetyczne i innymi ustawami”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Cele określone w § 4 Ośrodek osiąga poprzez realizację następujących zadań: 

1) zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania 
w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

2) doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracja ze środowiskiem, 

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, ustawą 
o świadczeniach rodzinnych, ustawą o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, ustawą o dodatkach 
mieszkaniowych, ustawą o systemie oświaty, ustawą Prawo energetyczne i innymi ustawami, 

4) prowadzenie postępowania w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego i postępowania wobec 
dłużników alimentacyjnych, 

5) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin, 

6) pracę socjalną rozumianą jako działalność zawodową skierowaną na pomoc osobom i rodzinom we 
wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz na tworzeniu 
warunków sprzyjających temu celowi, 

7) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, 

8) rozwijanie nowych form pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb w środowisku, 

9) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, 

10) ustalanie uprawnień i wypłacanie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych, 

11) realizację zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej”;

3) w § 8 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Kierownik, na podstawie upoważnień udzielonych mu przez Radę Gminy Kwidzyn oraz Wójta Gminy 
Kwidzyn, wydaje decyzje administracyjne w zakresie zadań Ośrodka.”.

§ 2. Uchwała podlega podaniu do wiadomości publicznej poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn. 

Id: B5BE228D-8E6A-45FA-BF7E-4D3018A9A0D8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Henryk Ordon

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645.

Id: B5BE228D-8E6A-45FA-BF7E-4D3018A9A0D8. Podpisany Strona 2




